第８回組織整備特別委員会

（新組織移行に向けた体制整備）

議 事 録

１．開催日時  令和元年１２月１６日（月）午前１０時～１１時３０分

２．開催場所 東京都トラック総合会館 ４階対策室

３．議  長 水野功委員長

４．出 席 者 水野功委員長 佐藤副委員長 岸澤副委員長 山﨑専務理事（委員）

日本能率協会コンサルティング 大久保秀明チーフ・コンサルタント

事務局：遠藤常務理事 西澤常務理事 加藤常務理事 並木常務理事

齋藤経理部長 奥原交付金会計部長

５．審議事項 （１）定年制の検討

（２）新人事制度移行方法の確認

       （３）採用・配置・育成方針の検討

６．決定事項

○役職者を含めた全職員の定年（６０歳）以降の賃金について検討する。

○新人事制度における人事評価の期間、評価結果の昇給・賞与・昇降格への反映時期等を確認

した。

○新組織における各部署の平均年齢と年齢構成を取りまとめる。

○採用・配置・育成方針（人数、人材要件、採用ターゲット、異動の範囲・頻度、決定権限、

成長人材像、育成の対象・主体等）のたたき台を作成する。

○次回の委員会の開催日時を下記のとおり決定した。

・第９回委員会：令和２年１月２９日（水）午前１０時～１１時３０分

７．今後検討すべき事項

・人事・教育機能の強化

・新組織における役職員の配置

８．報告事項

なし